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Partnerskab mellem Cheminova og Stähler skaber en stærk spiller i Europa  
 
Stähler-familien og Cheminova har indgået aftale om, at Cheminova køber 50% af den tyske 
virksomhedsgruppe Stähler. Allerede fra starten vil de to virksomheder tilsammen generere et 
salg i Europa på mere end EUR 200 mio., hvilket svarer til en markedsandel på 3% af det euro-
pæiske marked. Begge selskaber har flere interessante produkter, som er registrerede eller under 
udvikling og dermed planlagt til at blive introduceret på markedet i de kommende år, hvilket 
tegner godt for de fremtidige vækstmuligheder.  
 
Cheminova og Stähler har arbejdet sammen i flere årtier, hvor Stähler har været Cheminovas 
hoveddistributør i Tyskland, og Cheminova har solgt Stählers produkter i Spanien. Det nye part-
nerskab styrker og udvider dette samarbejde til at dække flere produkter og flere europæiske 
markeder i fremtiden. “Stähler har en meget stærk position i Tyskland, Østrig og Schweiz, og vi 
har behov for at sikre os direkte adgang til disse vigtige markeder. Det nye partnerskab skal in-
troducere de produkter, der kommer ud af udviklingspipelinen i de kommende år”, forklarer 
Kurt Pedersen Kaalund, viceadministrerende direktør i Cheminova. ”En særlig chance for det 
nye partnerskab er muligheden for at introducere nye specialprodukter baseret på Stählers og 
Cheminovas aktivstoffer”, tilføjer Dr. Ernst-August Stähler, administrerende direktør i Stähler-
gruppen. 
 
Stähler har nye produkter under udvikling, og nogle er allerede registreret, og distributionen af 
disse produkter i andre europæiske markeder skal fremover understøttes af Cheminovas salgsor-
ganisation i vigtige markeder såsom Frankrig, Italien, Spanien, England, Polen og Ungarn. 
“Gennem det nye partnerskab med Cheminova bliver Stählers nye produkter sikret en succesfuld 
introduktion, da Cheminova allerede er direkte repræsenteret i de vigtigste markeder gennem 
datterselskaber eller repræsentationskontorer, siger Dr. Ernst-August Stähler. “Samtidig vil til-
komsten af nye, interessante produkter forbedre markedspositionen for Cheminovas selskaber i 
disse markeder”, tilføjer Kurt Pedersen Kaalund. 
 
Der er også synergieffekter på en lang række andre områder. “I Tyskland og Italien har Stähler 
formulerings- og pakkeanlæg af meget høj standard. Kapacitetsudnyttelsen og effektiviteten bli-
ver øget væsentligt på disse anlæg ved tilførsel af Cheminovas volumen, samtidigt med at Che-
minovas logistikservice til kunder i hele Europa forbedres”, fastslår Kurt Pedersen Kaalund. Der 

 1/2  



 Cheminova A/S Phone (+45) 96 90 96 90 
 P.O. Box 9 Fax (+45) 96 90 96 91 
 DK-7620 Lemvig www.cheminova.com 
 Denmark CVR-No. DK 12 76 00 43 

er yderligere synergieffekter forbundet med indkøb af råvarer og serviceydelser. Antallet af 
medarbejdere hos både Stähler og Cheminova påvirkes ikke af det nye partnerskab. 
 
Ledelsen hos Stähler-selskaberne forbliver uændret med familierepræsentanterne Dr. Olaf Stäh-
ler, Alexander Stähler og Dr. Ralph Stähler samt andre nøglepersoner. Cheminovas repræsen-
tant, Jens Thorsen, indtræder i direktionen for at fokusere på opnåelse af synergieffekterne og 
samarbejdet mellem de to selskaber.   
 
Aftalen forventes gennemført efter konkurrencemyndighedernes godkendelse i januar 2008. “Vi 
har store forventninger til fremtidsudsigterne for både Stählers og Cheminovas forretningsmu-
ligheder i Europa, og vi ser frem til at få påbegyndt partnerskabet”, siger Kurt Pedersen Kaalund 
og Dr. Ernst-August Stähler samstemmende. 
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